
Diário   Oficial Página 200   06 de Abril de 2023 Nº 28.473
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

<BEGIN:1443764:200>

EDITAL RESUMIDO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (OLEO DIESEL COMUM, OLEO DIESEL 
S 10, GASOLINA COMUM E ALCOOL COMUM), PARA ABASTECIMENTO 
DA FROTA MUNICIAL NA CIDADE DE NOVA MARILÂNDIA E NA CIDADE 
DE CUIABÁ. Edital Completo: Afixado no mural de avisos do paço municipal 
e através do e-mail pmnovamarilandia@hotmail.com e no site: www.
novamarilandia.mt.gov.br. Abertura do Sessão: Às 08h00min, do dia 20 
de abril de 2023, no paço municipal. Fundamento Legal: Regida pela Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 
21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).
Nova Marilândia - MT, 05 de abril de 2023.
Hyan de Souza Santana - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1443764:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1443765:200>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
SENDO ESTE DE PRAZO Nº 039/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2023/PMNO, REF: AO 
CONTRATO Nº 036/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021/PMNO, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021/PMNO. CONTRATANTE: O 
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. 
CONTRATADA: IRM MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 37.769.089/0001-65. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIA DE 
TORAX PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA/MT FUNDAMENTADO no Art. 57, Inciso II e § 2º da Lei 8666/93. 
MOTIVO: Considerando que o município não dispõe de equipamento 
próprio para realização desta espécie de exame, a sua realização sempre 
foi feita por meio da contratação de empresas especializadas. É de se 
ressaltar que a contratação de empresas especializadas se justifica em 
razão do fato de que estes exames de tomografia demandam a aquisição 
de equipamentos de alto custo que necessitam ainda da efetivação de mais 
gastos com respectivos laudos, circunstancias estas tornam esta aquisição 
simplesmente proibitiva para os cofres públicos municipais, até porque a 
realização destes exames se dá sempre de forma eventual, ou seja apenas 
quando há um paciente internado no Hospital local, ou junto Secretaria 
Municipal de saúde, deles necessita. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 06
.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.39.00.00.0346074000. VIGÊNCIA: 
07/04/2023 ATÉ 07/04/2024.
José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1443765:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1443668:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
20/04/2023, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio 
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preço 
para aquisição de uma retroescavadeira nova (zero hora). Os interessados 
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente 
da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã 
- MT, 04 de abril de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de 
administração.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2022 - DATA: 
29/03/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO ADITIVAR PRAZO DE VIGÊNCIA, REAJUSTE DE VALOR COM 
BASE O ÍNDICE DO INPC - LOCADOR: IVONE DAVID RODRIGUES DE 
OLIVEIRA EIRELLI - CNPJ: 38.347.674/0001-30 - VIGENCIA: 01/04/2024 - 
VALOR DO ADITIVO: 31.710,00.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2022 - DATA: 
29/03/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO ADITIVAR O VALOR COM BASE O ÍNDICE DO INPC 
ACUMULADO NO ÚLTIMOS 12(DOZE) MESES, E PRORROGAR PRAZO 
DE VIGÊNCIA - CONTRATANTE: ALEXANDRE JOSE DE SOUZA LOPE 
EPP - CNPJ: 08.878.857/0001-10 - VIGENCIA: 04/04/2024 - VALOR DO 
ADITIVO: 190.260,00.

CONTRATO DE RATEIO Nº 002/2023 - DATA: 04/04/2023 - OBJETO: 
A CONSECUÇÃO DAS AÇÕES PREVISTAS NA LEI MUNICIPAL Nº 
975, 17 DE NOVEMBRO DE 2021 QUE RATIFICA O PROTOCOLO DE 
INTENÇÕES E AUTORIZA A PARTICIPAÇÃO DO CONSORCIADO NO 

CONSÓRCIO - CONVENENTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL ALTO 
TELES PIRES - CNPJ: 08.952.135/0001-69- VALOR: R$ 54.999,96 
(CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) - VIGÊNCIA: 04/04/2023 a 
31/12/2023.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1443668:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1443667:200>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 007/2.023, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO, 
CAL E FIXADOR PARA CAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Empresas habilitadas 
e vencedoras/detentoras: MTS COMERCIO SERVICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 42.261.838/0001-89, com o valor global de R$ 64.812,50 
(sessenta e quatro mil e oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). 
ALICE NIARA AMERICO DA SILVA 05225741142, inscrita no CNPJ nº 
45.588.513/0001-01, com o valor global de R$ 489.240,00 (quatrocentos e 
oitenta e nove mil e duzentos e quarenta reais).

Nova Xavantina - MT, 05 de abril de 2.023.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1443667:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1443716:200>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 063/2022

Espécie: Termo Aditivo. Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte/MT; Contratado: M.R. Ferreira Amorim - ME; 
Modalidade: Tomada de Preços 003/2022; Objeto: Prorrogação no 
prazo de execução para mais 150 (cento e cinquenta) dias da obra de 
Reforma e Ampliação da Escola Estadual Rosmay Kara José, localizada 
neste município de Novo Horizonte do Norte - MT; Convênio: 1516-2021/
SEDUC; Data assinatura: 17/03/2023; Signatários: Silvano Pereira Neves 
- Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Marques Rogerio 
Ferreira Amorim, sócio proprietário da empresa; Fiscal de Contrato: 
Gustavo Matheus Santos; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1443716:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1443759:200>

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO
Pregão (Presencial) nº 016/2023

Processo nº 049/2023

Objeto: ” AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DO TIPO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PARA 
OXIGENOTERAPIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. ”

Trata-se de pedido de esclarecimento realizado pelas Empresas WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA e a SOLDAMAT 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
Considerando a Comunicação Interna n.299/2023/GS/SMS encaminhada 
pela Secretaria Municipal de Saúde e legislação pertinente a matéria, o 
edital passa ter a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:
h) Apresentar Alvará Sanitário, expedida pela Vigilância Sanitário Estadual.
LEIA-SE:
h) Apresentar Alvará Sanitário, expedida pela Vigilância Sanitária Estadual 
ou Vigilância Sanitária Municipal da sede do licitante.

As demais clausulas permanecem inalteradas, prorroga-se a abertura do 
certame para o dia 24 de abril 2023, as 08h.

Pontes e Lacerda, 05 de abril de 2023.

Lucélia Martos Alves
Pregoeira

Kenedy Cruz Leite
Assessor Jurídico

<END:1443759:200>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


